
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895
Razão Social: MBM SEGURADORA SA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2022
FGTS 18/07/2022
Trabalhista Validade: 26/12/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/08/2022
Receita Municipal Validade: 29/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/07/2022 17:37 de
CPF: 000.577.933-28      Nome: LUCAS LOPES DE ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 15/07/2022 17:38:48 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MBM SEGURADORA SA 
CNPJ: 87.883.807/0001-06 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Pesquisar

Situação
SICAF

 (https://contratos.comprasnet.gov.br/empenho/item/1968297/9677) 87.883.807/0001-06 MBM
SEGURADORA
SA



Ações 

CNPJ - CPF -
Número  Fornecedor 

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

Anterior Próximo1

 Copyright © 2022 Compras.gov.br Contratos - Todos direitos reservados. So�ware Livre (GPL).

https://contratos.comprasnet.gov.br/empenho/item/1968297/9677


Data e hora da consulta:
Usuário:

  19/07/2022 10:12
        ***.577.933-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

154048 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI REAL - (R$)

2022 NE 479

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170302 8100000000 339039 154101 L20RLM01CTN

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

15/07/2022 Estimativo 23111.032184/2022-15 0,0000 1.200,00

87.883.807/0001-06 MBM SEGURADORA SA

EMPENHO REFERENTE AO NOVO CONTRATO 10/222, SEGURO DE VIDA PARA OS ALUNOS DO CTT/UFPI,
CONFORME FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO
23111.032184/2022-15.

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA-CTT/UFPI

15404805000062022 - UASG Minuta: 154048

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

126 PREGAO

1 - - -

Alínea
LEI 10.520 / 2002

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço
DOS ANDRADAS 772 ANDAR 8 CENTRO HISTORICO

CEP
90020-140

Município
PORTO ALEGRE RS

UF Telefone

CNPJ
06.517.387/0001-34

CEP
64049-550

Endereço
CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI

Município
TERESINA

UF
PI

Telefone
(86)3215-5585 E 3215-5602

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

19/07/2022 09:05:41
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  19/07/2022 10:12
        ***.577.933-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.200,00

Total da Lista

Subelemento 69 - SEGUROS EM GERAL

001 1.200,00Item compra: 00004 - Seguro de vida para os alunos dos Colégios
Técnicos e profissionalizantes UFPI . Máximo, 4.500 VIDAS
SEGURADAS.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

18/07/2022 Inclusão 500,00000 2,4000 1.200,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa
EVANGELINA DA SILVA SOUSA

***.780.943-**

19/07/2022 09:05:41

Gestor Financeiro
SIMONNE SARAIVA NUNES

***.438.753-**

18/07/2022 17:37:09

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

19/07/2022 09:05:41
Operação
Alteração


